
- 1 - 

Zařízení sociální intervence 
Kladno 

 
 

 

 
Bezplatná a diskrétní pomoc obětem domácího násilí. 

 

 
 
 
 

         Výroční zpráva za rok 
 

 
 2 0 1 2  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



- 2 - 

Úvodní slovo:  
 
Vážení,  
 
Opět máme za sebou další rok, kdy Intervenční centrum Kladno poskytovalo svoji službu 
určenou osobám ohroženým domácím násilím. Tato zpráva v krátkosti uvádí souhrn toho 
nejdůležitějšího, co rok 2012 přinesl,   a kolika klientům naše centrum poskytlo registrovanou 
sociální službu.  
 
Tým pracovníků Intervenčního centra zůstal i v roce 2012 nezměněn.  
 
Od 1.1.2011 je Intervenční centrum financováno z individuálního projektu „Základní síť 
sociálních služeb ve Středočeském kraji“ reg.č.02.1.04/3.1.00/05.00021 prováděného na 
základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace č.OPLZZ-ZS22-11/2009 vydané Ministerstvem práce 
a sociálních věcí, který je financován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu 
České republiky. 
 
Cíl naší práce zůstává i nadále stejný a to pomáhat osobám ohroženým domácím násilím, kteří 
se nacházejí v nelehké životní situaci. Jedná se o klienty, kteří do našeho Intervenčního centra 
přicházejí na základě informací od spolupracujících organizací: P ČR, OSPOD, městských 
úřadů, lékařů, rodinných poraden, občanských poraden, přestupkových komisí, nebo 
informovanosti z medií, internetu, novin.  
 
Pracovníci intervenčního centra se mimo práce s klienty věnovali i komunikaci 
s interdisciplinárním týmem, probíhala setkání s policisty, s pracovníky orgánů sociálně-
právní ochrany dětí, i s pracovníky ostatních intervenčních center v rámci výměny zkušeností 
a budování jednotného systému práce s osobami ohroženými domácím násilím. 
 
Služba intervenčního centra má zejména ambulantní povahu, ale i v roce 2012 jsme vyjížděli 
za klienty, kteří se nemohli z různých důvodů dostavit osobně do našeho centra a měli zájem 
o spolupráci s námi.  
 
Konkrétně je naše centrum schopno klientům nabídnout sociální poradenství, právní 
poradenství, psychologické poradenství, krizové poradenství a emoční podporu. Tyto služby 
jsou samozřejmě bezplatné. 
 
Pokud se klient dostane do situace, kdy má problém s bydlením a je potřeba tuto skutečnost 
aktuálně řešit máme k dispozici 2 krizové byty, jejíž nájem je částečně dotován Zařízením 
sociální intervence Kladno a také krizové lůžko na přechodnou dobu. V roce 2012 byly naše 
byty aktivně využívané a pomohly osobám ohroženým domácím násilím překlenout problém 
s bydlením a byly velmi výrazným aspektem pro znovuobnovení sociálních kompetencí 
těchto našich klientů. 
 
Intervenční centrum Kladno je určeno pro klienty z okresů Kladno, Rakovník, Beroun a z 
okresu Praha Západ. Není problém pomoci klientovi, který pochází z jiného okresu či kraje. 
 
Ve Středočeském kraji působí nyní další 3 intervenční centra a to Intervenční centrum 
v Mladé Boleslavi, zřizované občanským sdružením Jekhetani Luma - Společný Svět, o.s. a 



- 3 - 

Intervenční centrum  Nymburk zřizované občanský sdružením Občanská poradna Nymburk, 
o.s. a Intervenční centrum Příbram zřizované  Profem o. p. s. 
 
 

Práce s klientelou  
 
     
Za období od 1. ledna 2012 do 31. prosince 2012 bylo v Intervenčním centru Kladno 
evidováno 217 případů, z toho 51 vykázání. U 8 vykázání se jednalo o opakované vykázání.  
 
 
 
 
 
Celkem:  
 
Intervenční centrum Kladno poskytlo celkově svoje služby 340 klientům, jednorázově 
187 klientům, opakovně pak 153 z nich. 
 
V těchto domácnostech vyrůstá 257 nezl. dětí. 
 
Celkový počet intervencí včetně interdisciplinární spolupráce za loňský rok je 2140.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 4 - 

Věk ohrožených osob v rámci vykázání  
za období 01.01.2012-31.12.2012:  
 
 
 

Do 10 let 19 – 26 let 27 – 40 let 41 – 50 let 51 – 64 let 65 – 80 let 
1 
 

3 
 

26  6 
 

12 
 

4 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

65 - 80 let 

41 - 50 let

27 - 40 let

19-26 letDo 10 let

51 - 64 let

Do 10 let

19-26 let

27 - 40 let

41 - 50 let

51 - 64 let

65 - 80 let 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 5 - 

Pohlaví ohrožené osoby v rámci vykázání 
za období 01.01.2012-31.12.2012: 
 
 
 
 
žena 50 
muž 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

muž

žena

muž žena

 
 
Počet nezletilých dětí přítomných incidentu – v rámci vykázání 
za období 01.01.2012-31.12.2012: 

- 51 nezletilých dětí 
 
 
 
 
 
 



- 6 - 

 
Vztah mezi NO a OO – v rámci vykázání 
za období 01.01.2012-31.12.2012: 
 
 
 
 
Manželé Rozvedení 

manželé 
Druh/družka  
 

Zl. 
dítě/rodič 

Rodič /nezl. 
dítě 

Zl. vnuk /prarodi č 
 

22 1 16 11 1 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zl. 
vnuk/prarodi č

Manželé

Zl.dít ě/rodič 

Rodič/nezl. dítě

Rozvedení 
manželé

Druh/družka

Manželé

Rozvedení
manželé

Druh/družka

Zl.dít ě/rodič 

Rodič/nezl.
dítě

Zl.
vnuk/prarodi

 
 
 
 
 



- 7 - 

Počet vykázání dle lokality 
za období 01.01.2012-31.12.2012 
 
 
 
 
Beroun Rakovník Kladno Praha západ Mělník 
9 13 11 8 5 

 
Mladá 
Boleslav 

Nymburk Kolín Kutná 
Hora 

Benešov Příbram Praha 
výchov 

0 0 0 0 3 1 1 
 
 
 
 
 
 

Kladno

Beroun
Benešov

Rakovník

Příbram
Mělník

Praha západ

Praha východ

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 8 - 

 
Počet evidovaných případů  z jednotlivých regionů – celkový přehled 
za období 01.01.2012-31.12.2012 
 
Beroun Rakovník Kladno Praha západ Mělník 
15 23 118 37 9 

 
Mladá 
Boleslav 

Nymburk Kolín Kutná 
Hora 

Benešov Příbram Praha 
výchov 

0 9 0 0 3 1 2 
 

Rakovník

Příbram
Mělník

Praha západ
Praha východ

Benešov Beroun

Kladno

Počet kontaktů s Policií ČR: 
 
I v roce 2012 probíhala intenzivní spolupráce se složkami Policie ČR. Místo klasického 
školení policistů, které jsme realizovali opakovaně od roku 2007, jsme se tentokrát zaměřili 
na kazuistiky a komunikaci v rámci řešení konkrétních případů domácího násilí. Do 
problematiky vykázání a pomoci osobám ohroženým domácím násilím se začaly zapojovat 
více i úseky Služby kriminální policie a vyšetřování. V některých oblastech dokonce tento 
útvar převzal plnou kontrolu nad realizací institutu vykázání násilné osoby ze společně 
obývané domácnosti.  
 
 

 
 
Zpracovala: 

Petra Cinková, DiS. 



- 9 - 

 

Zařízení sociální intervence 
 

Jana Palacha  1620 
272 80 Kladno 

 
 
 

 
 
 
 
 
PROVOZNÍ DOBA PRO KLIENTY: 
 
Pondělí 8 – 15 hod 
Úterý  8 – 17 hod 
Středa 8 – 17 hod 
Čtvrtek 8 – 17 hod 
Pátek          8 – 14 hod 
 
 
Telefon: 312 292 333-5 
Mobil: 605 765 883 
Fax:  312 292 332 
E-mail: ic@zsi-kladno.cz , ic.stredocesky@seznam.cz,  
Www  www.zsi-kladno.cz   
 
 

 


